
UCHWAŁA NR XVII/156/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica w 2020 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu, dla których Gmina Łobżenica jest organem prowadzącym, Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1.  W budżecie Gminy Łobżenica w 2020 roku wyodrębnia się środki finansowe na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. 

2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica w 2020 roku, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola ustala się na 2020 rok: 

1. Maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a 
ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) 
w wysokości do 100% opłat, ale nie więcej niż 2 000 zł na jednego nauczyciela w ciągu roku kalendarzowego. 

2. Formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) kształcenie nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli. 

3. Specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) pedagogika specjalna, na przykład: oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika; 

2) pedagogika: przedszkolna, wczesnoszkolna, szkolna, ogólna, opiekuńczo-wychowawcza; 

3) pomoc psychologiczno-pedagogiczna; 

4) język polski; 

5) historia; 

6) języki obce; 

7) przedmioty matematyczno-przyrodnicze; 

8) przedmioty informatyczne; 

9) logopedia; 

10) wychowanie fizyczne; 

11) wiedza o społeczeństwie; 

12) wychowanie do życia w rodzinie, nauki o rodzinie; 

13) bibliotekoznawstwo, bibliotekarstwo; 

14) organizacja i zarządzanie oświatą; 

Id: D5DD67DA-F6F7-4A57-AA85-4497D62EA039. Podpisany Strona 1



15) doradztwo zawodowe; 

16) terapia pedagogiczna; 

17) rytmika; 

18) technika; 

19) rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne. 

§ 3. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkola do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

Id: D5DD67DA-F6F7-4A57-AA85-4497D62EA039. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/156/20 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica w 2020 roku 

L.p. Nazwa szkoły, przedszkola 
Wysokość środków finansowych na formy 

doskonalenia zawodowego określone  
w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały  

1. Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Łobżenicy 24 023,00 zł 

2. Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Dźwiersznie Małym 11 638,00 zł 

3. 
Szkoła Podstawowa im. Prymasa Tysiąclecia 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego w 
Fanianowie 

8 126,00 zł 

4. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 
w Wiktorówku 10 320,00 zł 

5. Przedszkole Publiczne w Łobżenicy 6 156,00 zł 
 Ogółem 60 263,00 zł 

Id: D5DD67DA-F6F7-4A57-AA85-4497D62EA039. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVII/156/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica w 2020 r.

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215)
w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 0,8% planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Podziału środków dokonuje się
po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi
organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji
związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego,
zrzeszających nauczycieli.

Zgodnie z § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 poz. 1653), do dnia
31 stycznia danego roku organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania
form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Na podstawie § 6 powyższego rozporządzenia w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, organ
prowadzący ustala corocznie:

- maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a
ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215)

- specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Treść uchwały została zaopiniowana przez dyrektorów szkół i przedszkola oraz związki zawodowe.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: D5DD67DA-F6F7-4A57-AA85-4497D62EA039. Podpisany Strona 1




